

2022

ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITWY KOBIET

ZWYCIĘSKIE ŻYCIE



ZACHĘTA DO MODLITWY

EDYTA HAJSZPRYCH - RADA SŁUŻBY KOBIET

Drogie Kobiety,

Zapraszam Was do uczestniczenia w niezwykłym święcie, jakim jest Światowy Dzień Modlitwy Kobiet Baptystek organizowany nieprzerwanie od 74 lat.

Jest to wspaniały przywilej dany nam od Stwórcy, gdzie jako globalna wspólnota baptystek stajemy ramię w ramię, w jednym Duchu, solidarnie i modlimy się o siostry, które stawiają czoła cierpieniu, niesprawiedliwości, a często też biedzie i

przemocy. Ponadto Dzień Modlitwy daje nam możliwość hojnego dawania środków finansowych na wsparcie projektów poprawiających jakość życia kobiet i dzieci w różnych zakątkach świata. Te dary finansowe zapewniają praktyczną pomoc i są dowodem naszej troski o potrzeby bliźniego.

Boże daj nam doświadczać i oglądać historie kobiet, których życie dzięki modlitwie i dzięki naszej ofiarności zostało przemienione.

SPIS TREŚCI

STRONA 3 - Słodki zapach zwycięskiego życia - studium biblijne Karen Wilson

STRONA 5 - Azja - prośby modlitewne

STRONA 6 - Ameryka Północna - prośby modlitewne

STRONA 7 - Pacyfik - prośby modlitewne

STRONA 8 - Afryka - prośby modlitewne

STRONA 9 - Ameryka Łacińska - prośby modlitewne

STRONA 10 - Karaiby - prośby modlitewne

STRONA 11 - Europa - prośby modlitewne

STRONA 12 - Unia Światowa - prośby modlitewne

STRONA 13 - Początki Światowego Dnia Modlitwy

STRONA 14 - Notatki



SŁODKI ZAPACH ZWYCIĘSKIEGO ŻYCIA

STUDIUM BIBLIJNE

KAREN WILSON
PRZEWODNICZĄCA BWA WOMEN

Niedawno obchodziłam swoje urodziny i mój mąż zapytał mnie, co chciałabym dostać od niego w prezencie.

Jedyną rzeczą, jakiej pragnęłam był nowy, piękny zapach. Prawdę mówiąc mam jeden flakonik perfum, którego używam codziennie. Wybraliśmy się więc do sklepu. Miałam wrażenie, że spędziłam tam całą wieczność próbując różnych zapachów. W końcu wybrałam perfumy, które miały dla mnie najpiękniejszy zapach i najbardziej mi pasowały.

Zapewne masz rację, jeśli patrząc na świat wokół myślisz sobie teraz, że debatowanie nad perfumami jest trochę niepoważne.

Wokół tyle cierpienia i bólu, tyle niepewności, tyle zmagania. Masz absolutną rację! Wszystko to jest częścią naszej codzienności. A jednak, niezależnie od tego, mamy żyć zwycięskim życiem roztaczając wokół siebie zapach, którego nie da się kupić w sklepie. To jest zapach samego Jezusa Chrystusa. To aromat, któremu świat nie może się oprzeć. On nie przemija, nie ulatnia się z czasem, ale staje się silniejszy i piękniejszy, im dłużej jest obecny. Apostoł Paweł, będąc świadomy wyzwań stojących przed nim samym i przed Kościołem, ujął to tak:

“Bogu zaś niech będą dzięki za to, że zawsze daje nam zwycięstwo w Chrystusie i sprawia, że woń Jego poznania rozchodzi się przez nas wszędzie” (2 Kor 2:14).

Odczuwalny zapach poznania Boga! To naprawdę przyciąga innych. Boża natura i Jego istota to zapach, któremu nie można się oprzeć:

- Bóg jest nieskończony (Ps 147:5)
- Bóg nigdy się nie zmienia (Mal 3:6)
- Bóg jest wszechmocny (Ps 33:6)
- Bóg wszystko wie (Iz 46:9-10)
- Bóg jest mądry (Rz 11:33)
- Bóg jest wierny (2 Tm 2:13)
- Bóg jest dobry (Ps 34:8)
- Bóg jest sprawiedliwy (Pwt 32:4)
- Bóg jest miłosierny (Rz 9:15-16)
- Bóg jest łaskawy (Ps 145:8)
- Bóg jest miłością (1 J 4:7-8)

Ta lista się nie kończy. Ten zapach jest zniewalający. Zwycięskie życie znajdujemy natomiast odpoczywając w Bogu, w tym, kim On jest. I kiedy tak żyjemy, *“woń Jego poznania rozchodzi się przez nas wszędzie”*. Ten wykwintny zapach jest



“

*Zwycięskie życie
znajdujemy
odpoczywając w
Bogu, w tym, kim
On jest.*

intensywny, żywy i tchnie życie w tych, którzy są bez życia. A my mamy nieść zapach Chrystusa do świata, który tak bardzo go potrzebuje. Kiedy jesteś obecny, ten zapach jest żywy. Więcej nawet, on jest wyczuwalny nawet po naszym odejściu. Niezależnie od kondycji tego świata, pojawiających się wyzwań, lub konfliktów wokół nas, zwycięstwo jest wtedy, kiedy w każdej sytuacji pamiętamy o tym, kim jest nasz Bóg. A On będzie nas używał, by nieść Jego zapach wszędzie tam, gdzie idziemy, niezależnie od okoliczności. To jest zapach zwycięskiego życia.

DO DYSKUSJI LUB INTROSPEKCJI

- Czy pamiętasz sytuacje, kiedy odczuwałaś Boży zapach w swoim życiu lub życiu kobiet z twojej wspólnoty?
- Który aspekt Bożej natury wymieniony na poprzedniej stronie jest dla ciebie obecnie najbardziej znaczący i dlaczego?
- Jak wiedza o tym, że Bóg prowadzi nas zawsze w zwycięstwie zachęca cię, by stawić czoła wyzwaniom w twoim życiu?
- Jakie kroki możesz podjąć w nadchodzących tygodniach, by inni poczuli wspaniały zapach Chrystusa w twoim domu, kościele, społeczności?
- W czasie modlitwy poświęć czas na wdzięczność i uwielbienie, prosząc Ducha Świętego, by objawił ci zwycięstwa, których doświadczasz w swoim codziennym życiu.



AZJA

PROŚBY MODLITEWNE

PANDEMIA COVID-19

Choć w wielu częściach świata sytuacja epidemiologiczna ustabilizowała się, w Azji południowo-wschodniej pojawiają się nowe szczepy i warianty wirusa. Alarmująco rośnie również liczba zarażonych. Modlimy się o ochronę, silną odporność i szybki powrót do zdrowia dla wszystkich.

MYANMAR

Miliony ludzi zostało wysiedlonych z powodu trwającej od roku wojny domowej w Birmie. Tysiące zostało zabitych lub okaleczonych. Modlimy się o pokój, pojednanie i sprawiedliwość, które mogą przynieść uzdrowienie i odnowienie narodu i jego mieszkańców.

SRI LANKA

Mieszkańcy Sri Lanki cierpią z powodu

zawirowań politycznych i gospodarczych. Modlimy się o stabilizację i odbudowę kraju, w czasie gdy przechodzi on przez najgorszy kryzys w swojej historii.

KŁĘSKI ŻYWIOŁOWE

Wiele azjatyckich krajów boryka się z klęskami żywiołowymi spowodowanymi zmianami klimatu: corocznymi tajfunami, powodzią i trzęsieniami ziemi. Modlimy się o ochronę i wsparcie w odbudowie z tych niszczycielskich katastrof.

KOBIEТЫ POMAGAJĄ KOBIEŃ

Służba Kobiety Pomagają Kobietom dociera z pomocą humanitarną do kobiet i dzieci w trudnej sytuacji życiowej. Modlimy się, by służba ta mogła być kontynuowana i miała coraz szerszy zasięg. Prosimy też o wsparcie dla tej inicjatywy reagowania kryzysowego, która ma wpływ na życie wielu w całej Azji.



AMERYKA PÓŁNOCNA

PROŚBY MODLITEWNE

WYZWANIA GOSPODARCZE

Kobiety, zwłaszcza samotne matki, stoją przed coraz większymi wyzwaniami ekonomicznymi i mają trudności z zaspokojeniem podstawowych potrzeb, takich jak jedzenie, schronienie czy transport. Modlimy się o poprawę sytuacji finansowej kobiet, by mogły lepiej radzić sobie z tymi wyzwaniami.

PRZEMOC ZE WZGLĘDU NA PŁEĆ

Pandemia COVID-19 nasiliła przemoc wobec kobiet i dziewcząt. Dziękujemy Bogu za coraz większą świadomość tego problemu. Modlimy się o ochronę dla kobiet i dziewcząt, a także o zmianę norm społecznych, które akceptują przemoc wobec kobiet.

ZDROWIE PSYCHICZNE

W alarmującym tempie rośnie liczba wyzwań, które mają negatywny wpływ na zdrowie psychiczne kobiet. Modlimy się o poprawę zdrowia psychicznego kobiet oraz skuteczne, dogodne i przystępne

finansowo wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego.

ZDROWIE KOBIEC

Wiele kobiet i dziewcząt ma ograniczony dostęp do wysokiej jakości opieki medycznej, w tym okołociążowej, zasobów edukacyjnych i usług prawnych. Modlimy się o zwiększenie kar za gwałt i kazirodztwo, wsparcie zdrowia reprodukcyjnego kobiet, w tym o działania zmniejszające wskaźniki śmiertelności matek i niemowląt oraz większe zaangażowanie wierzących w pomoc potrzebującym.

SPRAWIEDLIWOŚĆ RASOWA

Zarówno Stany Zjednoczone, jak i Kanada mają długą historię systemowej dyskryminacji rasowej, nawet wśród chrześcijan. Niestety niesprawiedliwość rasowa nadal istnieje w całej Ameryce Północnej. Modlimy się o siłę i odwagę do walki z wszelkimi formami rasizmu, bigoterii, ksenofobii i nierówności oraz by Kościół był ambasadorem zmian w społecznościach w całym regionie.



PACYFIK

PROŚBY MODLITEWNE

PRZEMOC DOMOWA

ONZ Kobiety szacuje, że w niektórych krajach Pacyfiku nawet 68% kobiet doświadcza przemocy domowej i rodzinnej. Modlimy się o bezpieczeństwo i ochronę dla ofiar. Modlimy się, by sprawcy pokutowali. Modlimy się, by system prawny skuteczniej egzekwował przepisy dotyczące przemocy domowej. Modlimy się, aby lokalny kościół powstał jako głos sprzeciwu wobec przemocy domowej.

ZMIANY KLIMATYCZNE

Wyspy Pacyfiku są niezwykle wrażliwe na zmiany klimatu. Ich efektem jest utrata gruntów przybrzeżnych, cyklony i susze, nieurodzaje, szkody w rafach koralowych i mniejsze połowy ryb. Modlimy się o to, byśmy dobrze troszczyli się o ziemię, którą dał nam Bóg. Modlimy się, by przywódcy polityczni dokonywali odważnych zmian, by uzdrowić naszą planetę. Modlimy się o ludzi żyjących w tych rejonach, których bezpośrednio dotyczą konsekwencje zmian klimatycznych.

POJEDNANIE

Modlimy się o pojednanie rdzennych mieszkańców Australii i Nowej Zelandii, którzy cierpią z powodu traumy pokoleniowej i wieloletnich upokorzeń. Są znacznie bardziej narażeni na poważne problemy zdrowotne, częściej są ofiarami przemocy, częściej trafiają do więzienia. Modlimy się, by Kościół przewodził w tym pojednaniu.

BEZPIECZEŃSTWO

W obliczu niepokojących napięć między Australią a Chinami, modlimy się o bezpieczeństwo dla całego regionu. Istnieje obawa, że obecność wojsk w regionie wpłynie na handel i bezpieczeństwo narodowe.

POKÓJ

Modlimy się o etyczne przywództwo polityczne na Pacyfiku, które odrzuca korupcję i niewłaściwe postępowanie. Modlimy się o wolność polityczną bez przemocy i przywódców wybierających sprawiedliwość zamiast władzy i podtrzymywania plemiennych podziałów. Podczas wyborów w Papui i Nowej Gwinei doszło do przerażającego rozlewu krwi. Modlimy się o bardziej pokojowe rządy w przyszłości.



AFRYKA

PROŚBY MODLITEWNE

RÓWNOŚĆ W EDUKACJI

Wskaźnik analfabetyzmu wśród młodych dziewcząt w Afryce jest wysoki. Modlimy się przeciwko dyskryminacji ze względu na płeć w szkołach, aby dziewczęta miały takie same możliwości edukacyjne i zawodowe.

PRZEMOC ZE WZGLĘDU NA PŁEĆ

Modlimy się przeciwko okaleczaniu narządów płciowych i innym aktom przemocy, które mają wpływ na zdrowie młodych dziewcząt. Modlimy się przeciwko małżeństwom dzieci, gwałtom i kazirodztwu. Modlimy się o zasoby, aby wesprzeć ofiary przemocy, które zmagają się z fizycznymi, emocjonalnymi i psychicznymi skutkami traury.

POKÓJ

Wiele obszarów w regionie nadal boryka

się z niepokojami politycznymi i gospodarczymi. Wiele krajów w Afryce organizuje wybory, modlimy się o ich pokojowy przebieg. Modlimy się o stabilność polityczną, by kraje mogły doświadczyć wzrostu gospodarczego i zrównoważonego rozwoju. Prosimy o prawych przywódców w rządzie, którzy sprzeciwią się korupcji. Modlimy się przeciwko terroryzmowi i grupom zbrojnym, które zagrażają pokojowi.

MISJA I EWANGELIZACJA

Modlimy się, by kobiety z pasją angażowały się w misję i ewangelizację oraz o możliwości dotarcia do zgubionych i przywrócenia tych, którzy przestali koncentrować się na Bogu.

PRZYWÓDZTWO UNII

Modlimy się, by kobiety hojnie dawały na dzieło Królestwa w całej Afryce. Prosimy o Bożą łaskę, mądrość i ochronę dla nowych liderok Unii Kontynentalnej, które rozpoczynają swoją 5-letnią służbę.



AMERYKA ŁACIŃSKA

PROŚBY MODLITEWNE

WYZWANIA

Wiele ludzi na całym kontynencie cierpi z powodu ubóstwa, korupcji politycznej i gospodarczej oraz handlu ludźmi. Modlimy się o nasze kobiety, które podnoszą głos sprzeciwu i wstawiają się za potrzebującymi.

WEZWANIE MISYJNE

Zebrałyśmy niezbędne środki, aby wesprzeć misjonarkę z Ameryki Łacińskiej do pracy wśród kobiet w Indiach. Modlimy się, by Bóg wzbudził kobietę, która odpowie na to wezwanie. Prosimy również o mądrość i właściwe rozeznanie dla naszych liderek, które będą brały udział w wyborze kandydatki.

SŁUŻBA DLA KOBIEC W CIĄŻY

Nasza centrala w Argentynie odbiera setki telefonów od kobiet ciężarnych w trudnej sytuacji życiowej łącząc je z osobami, które mogą wspierać je lokalnie. Modlimy się o środki, które pomogą nam stworzyć podobne centrale w każdym kraju Ameryki Łacińskiej.

RDZENNI MIESZKAŃCY

Modlimy się o możliwości budowania relacji i dzielenia się nadzieją Ewangelii z miejscowymi kobietami i dziećmi.

PRZYWÓDZTWO UNII

Modlimy się o wybory liderki Unii Kontynentalnej na następną, 5-letnią kadencję. Prosimy Boga o mądrość dla nich i zaopatrzenie niezbędne do realizacji założonych celów.



KARAIBY

PROŚBY MODLITEWNE

PRZERWANIE SPIRALI PRZEMOCY

Wzrasta przemoc domowa wobec kobiet i dzieci. Modlimy się za kobiety, które są ofiarami psychologicznych, werbalnych, fizycznych i seksualnych nadużyć. Modlimy się o silne małżeństwa, oparte na wzajemnej miłości i szacunku obojga małżonków.

PRZEBUDZENIE

Modlimy się, aby Bóg zesłał wielkie przebudzenie wśród młodzieży naszych wysp, aby zostali zbawieni i żyli zwycięskim życiem w Jezusie. Modlimy się, aby pokój Boży był w nas zakotwiczony, byśmy wytrzymały w wierze i Słowie Bożym nawet w czasie burz.

NOWI LIDERZY I PASTORZY

Modlimy się, aby mężczyźni i kobiety przyjmowali Boże powołanie do swojego życia i szkolili się na pastorów i przywódców, by służyć dla Jego Królestwa. Modlimy się, by pastory i liderzy dobrze radzili sobie z wieloma wyzwaniami, jakie niesie COVID-19.

Modlimy się o duchową odnowę Kościoła po pandemii.

KRAJE ZNISZCZONE PRZEZ KLĘSKI ŻYWIOŁOWE

Gospodarki krajów zniszczonych przez klęski żywiołowe (Haiti, San Andres, Grenadyny i St. Vincent) są w bardzo złym stanie. Modlimy się o odbudowę zdrowotnych, społecznych i politycznych systemów w tych krajach. Problemy dotyczą też edukacji dzieci, z których wiele nie ma dostępu do Internetu. Modlimy się również o pokój i stabilizację na Haiti, aby kraj mógł powrócić do normalności.

COVID-19

Modlimy się za ludzi cierpiących na choroby związane z COVID-19. Prosimy za tych, którzy zmagają się z chorobami płuc i serca, a także z depresją i innymi problemami psychicznymi wywołanymi pandemią.



EUROPA

PROŚBY MODLITEWNE

WPŁYW WOJNY I NIESTABILNOŚĆ POLITYCZNA

Ludzie cierpią z powodu zniszczeń wojennych na Ukrainie, destabilizacji politycznej na Białorusi i w Libanie oraz długofalowych konsekwencji wojen w Iraku, Syrii, Armenii, Azerbejdżanie i Rosji. Liczba przesiedleńców i uchodźców rośnie. W samej tylko Ukrainie ponad 12 milionów ludzi zostało zmuszonych do opuszczenia swych domów. Rodziny są rozbite. Handel ludźmi przybiera na szał. Ludzie pograżają się w żałobie. Modlimy się o pokój, odnowę i wytrwałość, a także o możliwości, by jako ludzie wiary móc odpowiadać na liczne potrzeby wokół.

ZAANGAŻOWANIE KOŚCIOŁA

Z powodu pandemii wielu chrześcijan zamieniło spotkania Kościoła na nabożeństwa online lub zupełnie odłączyło się od wspólnot. Choć warunki zdrowotne już się poprawiły, wielu nie powróciło do swoich kościołów, zwłaszcza w Europie Zachodniej i Środkowej. Modlimy się o ich powrót, by mogli doświadczyć radości wspólnoty.

ZMIANY KLIMATU

Kraje należące do naszej Unii doświadczają wielu skutków zmian klimatycznych. Rosną temperatury, liczba powodzi, a linie brzegowe się cofają. Modlimy się, by chrześcijanie zareagowali jak dobrzy szafarze stworzenia i podjęli kroki, by mieć pozytywny wpływ na naszą planetę.

PRZEMOC DOMOWA

To stale rosnący problem w naszym regionie - zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz naszych kościołów. Modlimy się o głęboką zmianę w myśleniu, a także w przepisach. Modlimy się o wszystkich, którzy prowadzą inicjatywy na rzecz pomocy zagrożonym kobietom i dzieciom, a także o pokój i uzdrowienie dla ofiar przemocy domowej.

AZJA CENTRALNA

Nasi bracia i siostry z Azji Środkowej, którzy stoją obecnie w obliczu wielu wyzwań, zajmują szczególne miejsce w naszych sercach. Modlimy się o większą wolność religijną w regionie i możliwość zbudowania pomostu wsparcia między nimi a naszą Unią.



UNIA ŚWIATOWA

PROŚBY MODLITEWNE

KRYZYS UCHODŹCZY

Szacuje się, że 40% uchodźców na świecie to dzieci. Modlimy się o zasoby, które pomogą odpowiedzieć na ich fizyczne, emocjonalne i duchowe potrzeby.

NIE DLA PRZEMOCY DOMOWEJ

Szacuje się, że 1/3 kobiet na świecie doświadczyła przemocy ze strony swojego partnera. Jest to problem globalny, który wymaga globalnej odpowiedzi. Światowa Unia Kobiet Baptistycznych uruchomiła stronę StandAgainstDV.net, gdzie dostępne są materiały wspierające jednostki, kościoły i całe społeczności w ich działaniach przeciwko przemocy domowej. Modlimy się, aby Bóg wykorzystał to narzędzie, by edukować i wyposażać oraz przybliżyć nas do celu, jakim jest wykorzenie tego zła.

KOMISJA ONZ DS. STATUSU KOBIEC

Modlimy się za kobiety, które zgromadzą się w marcu 2023 roku na dorocznym wydarzeniu ONZ, aby uczyć się, nawiązywać relacje i opracować praktyczne kroki, by móc dalej korzystać

z zasobów naszej globalnej społeczności.

ŚWIATOWA KONFERENCJA KOBIEC

Rozpoczęliśmy już planowanie tego wydarzenia, które ma miejsce co 5 lat. Tym razem planujemy spotkać się w lipcu 2025 roku w Brisbane, w Australii. Modlimy się o mądrość dla naszych liderek, a także o błogosławieństwo na czas konferencji. Prosimy, by wydarzenie to dało początek odnowie i przebudzeniu wśród kobiet na całym świecie.

PRZYWÓDZTWO

Modlimy się o łaskę, mądrość i wytrwałość dla naszych liderek: Przewodniczącej Unii - Karen Wilson, sekretarz-skarbnik - Sherrie Cherdak i dyrektor wykonawczej - Merritt Johnston, a także każdej z siedmiu Prezydentek Unii Kontynentalnych. Modlimy się o ruch inspirowany Listem do Tytusa 2, by kolejne pokolenia kobiet jednoczyły się, by czynić uczniami i powoływać liderki w kościołach, społecznościach i na kontynentach. Modlimy się o start Sieci Liderek prowadzonej przez naszą Przewodniczącą, by kobiety stanęły ramię w ramię przewodząc i wpływając na zmiany na całym świecie.

POCZĄTKI ŚWIATOWEGO DNIA MODLITWY KOBIEC

Dzień Modlitwy rozpoczął się, gdy kobiety w Europie podniosły się po II wojnie światowej. Kobiety, które znajdowały się po przeciwnych stronach bitwy zdały sobie sprawę, że mają do wykonania pracę, aby zburzyć mury podziału, które stworzyła wojna. Ból i okrucieństwo doprowadziły do gniewu i te kobiety wiedziały, że tylko Bóg może usunąć te emocjonalne bariery i przynieść pojednanie. Były one kobietami modlitwy. Zebrały się, otuliły ramionami w modlitwie, a ściany runęły.

Od tego czasu kobiety coraz liczniej uczestniczyły w Dniu Modlitwy Kobiet Baptistycznych. Obchody tego dnia docierają obecnie do kobiet w prawie każdym kraju, w którym istnieją grupy baptystów. Obecnie siedem związków kontynentalnych łączy kobiety ze 156 krajów, a program tłumaczony jest na ponad 80 języków. Bądźmy częścią tego globalnego wydarzenia i połączmy się w modlitwie wraz z naszymi siostrami z całego świata.

Modlimy się, by Boża miłość i pokój wypełniała Wasze serca, kiedy będziecie studiować Słowo, modlić się o siebie nawzajem i wstawiać się za siostrami z całego świata. Niech imię naszego Pana, Jezusa Chrystusa będzie uwielbione.

OFIARY

Wasze dary pieniężne zasilą projekty, które mają na celu zaspokajanie potrzeb kobiet i dzieci w różnych częściach świata. Ofiary prosimy przekazywać na rachunek Służby Kobiet prowadzony w banku ING:

Kościół Chrześcijan Baptistów w RP, nr konta: 55 1050 1054 1000 0023 1749 6954

KONTAKT

www.baptysci.pl

email: kobiety@baptysci.pl





www.bwawd.org